()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgz'm:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

057

0l
05

01

15
451
0005
2030

90
13

01
05
02
17
512
0005

2031

90
11

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de planejamento, obras e construgdes
Urbanismo

Infra-estrutura urbana

Administragao de pessoal

Ficha: 209 50 pan

A9

Direcao ¢ manutencao da divisdo de planejamento,

obras e construgoes.

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagoes diretas
Obrigacoes patronais

Exccutivo

Seccretaria de planejamento ¢ obras

Divisdo de agua ¢ sanecamento

Sancamento

Sancamento basico urbano

Administragdo de pessoal

Manutengio da divisao de agua ¢ sancamento.

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 3.000,00
Ficha: 230

Valor: RS 40.000.00

Decreto n” 3158/07 41
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()rg:‘m:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢io:

SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
05
02
17
512
0015
2031

90
30

0l
05
03

15
451
0005
2032

S

90

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de dgua ¢ saneamento

Sancamento

Sancamento basico urbano

Saneamento em geral

Manutengao da divisio de dgua ¢ sancamento.

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas

Material de consumo

Exccutivo

Sccretaria de plancjamento ¢ obras
Divisio de fiscalizagdo de obras
Urbanismo

Infra-estrutura urbana
Administragao de pessoal

Manutengao da divisao de fiscalizagio ¢ obras

Despesas correntes
Pessoal ¢ encargos sociais
Aplicagoes diretas

Jencimentos ¢ vantagens [ixas - pessoal civil
cne £

Ficha: 246

Valor: R$ 78.000,00

Ficha: 255

Valor: RS 1.900,00

coreton ' V1IN 0T J)
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()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

cCo3

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

01 Executivo

06 Secretaria de servigos publicos

02 Divisdo de transito e transporte urbano
26 Transporte

782  Transporte rodoviario

0005 Administragdo de pessoal
2038 Manutengdo da divisdo de transito e transp.

urbanos

3 Despesas correntes

1 Pessoal e encargos sociais

90 Aplicagdes diretas

11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

01 Executivo

07 Secretaria de finangas

01 Divisdo contabil ¢ or¢amentaria

04 Administragdo

123 Administragdo financeira

0005 Administragdo de pessoal

2041 Administragdo da secretaria de finangas ¢
contabilidade

3 Despesas correntes

1 Pessoal ¢ encargos sociais

90 Aplicagoes diretas

11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Ficha: 281

Valor: RS 4.700,00

Ficha: 302

Valor: RS 1.800.,00

Decreto n” 315807 43
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2060

Prefeitura Municipal de Louveira

”

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo
Unidade: 07 Secretaria de financas
SubUnidade: 02 Divisdo de tributagdo e cadastro imobiliario
Funcio: 04 Administracao
SubFuncaio: 129  Administracdo de receitas
Programa: 0005 Administragao de pessoal
Proj. Ativ.: 2044 Administracdo fiscal e tributaria
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicacgoes diretas
Elemento: 11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 6.500,00
Orgio: 01 Executvo Ficha: 333
Unidade: 07 Secretaria de financas
SubUnidade: 03 Divisdo de tesouraria
Funcio: 04 Administragdo
SubFunc¢io: 123 Administra¢do financeira
Programa: 0005 Administracdo de pessoal
Proj. Ativ.: 2045 Manutengio das atividades dos servigos em geral
da tesouraria
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos socials
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 13 Obrigagdes patronais
Valor: RS 5.000.00




c061

Secretaria de Administragao

Orgﬁo: 01 Executivo Ficha: 341
Unidade: 08 Fundo municipal de saude
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de saude
Funcio: 10 Saude
SubFuncio: 301  Atengdo basica
Programa: 0005 Administragio de pessoal
Proj. Ativ.: 2046 Administra¢do e manutengdo dos servigos de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicacoes diretas
Elemento: 13 Obrigagdes patronais
Valor: RS 14.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 350
Unidade: 08 Fundo municipal de saudc
SubUnidade: 01 Divisio do fundo municipal de saude
Funcio: 10 Saude
SubFung¢io: 301  Atengdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica ¢ ambulatorial
Proj. Ativ.: 2046 Administracio ¢ manutengdo dos servigos de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 30 Material de consumo

Valor: RS 3.000.,00

Decreto n” 3158407 45




CCb2

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

(')rgﬁ(): 01 Executivo Ficha: 354
Unidade: 08 Fundo municipal de saude
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de saude
Funcio: 10 Saude
SubFung¢io: 301 Atengio basica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2046  Administragdo e manutengdo dos servigos de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 49 Auxilio-transporte
Valor: R$ 12.500,00
Orgio: 01 Exccutivo Ficha: 360
Unidade: 08 Fundo municipal de saiade
SubUnidade: 02 Divisao de vigilancia ¢ saude
Fungio: 10 Saadc
SubFungio: 304  Vigildancia sanitaria
Programa: 0005  Administragido de pessoal
Proj. Ativ.: 2049 Manutengdo da vigilancia sanitdria ¢ epidemiologic
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: | Pessoal € encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagoes dirctas
Elemento: 11 Vencimentos e vantagens [ixas - pessoal civil

Valor: RS 38.000,00

Decreto n* 315807 46




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rg:io:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

G063

Prefeitura Municipal de Louveira

0l
08
02
10
304
0028
2049

0l
08
03
10
301
0005
2050

90
I

Secretaria de Administragao

Executivo

Fundo municipal de saude

Divisdo de vigilancia e saude

Saude

Vigilancia sanitana

Programa de vigilancia sanitaria do municipio
Manutengio da vigilancia sanitaria e epidemiologic

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servicos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 5.000,00

Execcutivo Ficha: 372
Fundo municipal de saude

Divisdo de unidades de saude

Saude

Atengdo basica

Administragio de pessoal

Manutengio das unidades de saude

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 120.000,00

Ficha: 366 %MBD




064
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo Ficha: 373
Unidade: 08 Fundo municipal de satude
SubUnidade: 03 Divisido de unidades de saude
Fungio: 10 Saude
SubFunc¢io: 301 Atencgao basica
Programa: 0005 Administra¢ido de pessoal
Proj. Ativ.: 2050 Manutengao das unidades de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 13 Obrigagoes patronais
Valor: RS 50.000,00
Ol'gﬁoc 0l Exccutivo Ficha: 379
Unidade: 08 Fundo municipal de saude
SubUnidade: 03 Divisdo de unidades de saude
Fung¢io: 10 Saude
SubFung¢io: 301  Atengdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica ¢ ambulatorial
Proj. Ativ.: 2050 Manutengdo das unidades de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 32 Material de distribuigdo gratuita

Valor: RS 10.000.00

Decreto n* 315807 N




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funciao:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

¢CB5S

Prefeitura Municipal de Louveira

01
08
04
10
302
0005
2052

90
13

01
08
05
10
122
0005
2051

8]

90
11

A/

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 383
Fundo municipal de saude

Divisdo da saude mental

Saude

Assisténcia hospitalar e ambulatorial

Administragao de pessoal

Manutencio da divisdo de saude mental

Despesas correntes
Pessoal e encargos socials
Aplicagoes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 15.000,00

Executivo Ficha: 392
Fundo municipal de satde

Divisio da unidade de avalia¢do ¢ controle - uac

Saude

Administragao geral

Administragao de pessoal

Manutengio da unidade de avaliagio e controle

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 3.000.00

/
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Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgao:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

0l
08
05
10
122
0022
2051

01
09
02
12
361
0005

2033

42

ot

90

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 397

Fundo municipal de saude

Divisdo da unidade de avaliagdo e controle - uac
Saude

Administragao geral

Avaliagdo e controle

Manutencio da unidade de avaliagdo e controle

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Material de distribui¢do gratuita
Valor: RS 10.000,00

Exccutivo Ficha: 418
Sccretaria de educagdo

Divisio do ensino fundamental

Educacido

Ensino fundamental

Administragdo de pessoal

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 1.800.00

) \
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CC67
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao &

Orgio: 01 Executivo Ficha: 426
Unidade: 09 Sccretaria de educagio .
SubUnidade: 02 Divisdao do ensino fundamental

Func¢iao: 12 Educagio

SubFung¢io: 361 Ensino fundamental

Programa: 0030 Programa de manutengio de revitalizagio do ensino fundamental

Proj. Ativ.: 2091 Realizagiao de atividades meio necessarias ao

funcionamento dos sistemas de ensino

Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 30 Material de consumo
Valor: R$ 5.000,00
()rg-:m: Ol Exccutivo Ficha: 437
Unidade: 09 Sccrctaria de educagao
SubUnidade: 03 Divisio de cducagao pré-cscolar
Func¢ao: 12 Educagao
SubFuncao: 365  Educagdo infantl
Programa: 0005  Administragao dc pessoal
Proj. Ativ.: 2057 Manutengao das unidades de cducagao pré-cscolan
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: | Pessoal ¢ encargos socials
Modalidade: 90 Aplicagoces diretas
Elemento: |1 Vencimenlos ¢ vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 60.000,00

Decreto n” 11580 V)




LML A

AAVa

()rgiio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Org;‘m:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Munici

01
09
03

12
365
0034
2057

90
30

0l
09
07

12
361
0074
2405

"5

90
11

Secretaria de Administracao

Executivo

Secretaria de educagdo

Divisao de educagdo pré-escolar

Educacdo

Educagao infantil

Programa de educagio pré-escolar

Manutengio das unidades de educagao pré-escolar

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas

Matenal de consumo
Valor: RS 1.000,00

Exccutivo Ficha: 650
Secretana de educagio

Fundo de desenvolvimento do ensino basico
Educagao

Ensino fundamental

Profissionais do magistério - fundeb
Manutengio do programa profissionais do
magisterio

Despesas correntes

Pessoal ¢ encargos sociais

Aplicagoes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 50.000,00

Decreto n” 3158/07 52




lf)rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

069

01
10
01
04
122
0005
2060

90
16

01

10
02
04
122
0005
2062

— )

90
16

Executivo

Secretaria de administracao

Divisao de servigos administrativos
Administragao

Administragao geral

Administragado de pessoal

Adm.e manutengdo dos servigos em geral da
divisdo de servigos administrativos
Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicacdes diretas

Outras despesas variaveis - pessoal civil

Executivo

Secretaria de administragido

Divisio da agéncia do correio satélite
Administragdo

Administragdo geral

Administragdo dc pessoal

Secretaria de Administragao

Ficha: 487

Valor: RS 14.000,00
Ficha: 499

Administragdo ¢ manutengdo da agencia do correio

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagoes diretas

Outras despesas variavels - pessoal civil

Valor: RS 500,00

Decreto n” 315807 N i




Secretaria de Administragcao

Orgio: 01 Executivo Ficha: 507
Unidade: 10 Secretaria de administragdo
SubUnidade: 03 Divisdo de compras
Funcao: 04 Administragdo
SubFuncao: 122 Administragao geral
Programa: 0005 Administragao de pessoal
Proj. Ativ.: 2063 Controle e manutengdo dos servigos da divisdo de

compras
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 13 Obrigacoes patronais

Valor: RS 2.000,00

Orgio: 01 Executivo Ficha: 514
Unidade: 10 Secretaria de administragdo
SubUnidade: 04 Divisdo de pessoal
Funcio: 04 Administra¢do
SubFuncio: 122  Administragdo geral
Programa: 0005 Administragdo de pessoal
Proj. Ativ.: 2064 Administracdo de pessoal e manutengdo dos

servi¢os da unidade
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 10.600.00

Decreton 315807 \F |




CC71
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administracao

Orgio: 01 Executivo Ficha: 523
Unidade: 10 Secretaria de administracao
SubUnidade: 05 Divisao de transportes
Funcio: 04 Administragdo
SubFunc¢io: 122 Administra¢ao geral
Programa: 0005 Administragdo de pessoal
Proj. Ativ.: 2065 Manutengdo dos servigos de transporte
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 7.000,00

Orgio: 01  Exccutivo Ficha: 545
Unidade: 10 Secretaria de administragdo
SubUnidade: 07 Divisdo de central de processamento de dados
Func¢ao: 04 Administragdo
SubFuncio: 122  Administragdo geral
Programa: 0047 Administragao geral
Proj. Ativ.: 2076 Manutengio da div. central de proc. de dados -

cpd
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 OQutras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 30 Material de consumo

Valor: RS 10.000,00

f |

./
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()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFungao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0072

Prefeitura Municipal de Louveira

01

11
02
18
541
0005
2069

90
16

01

11
03
25
695
0005
2068

90
11

Total de Anulacdes:

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 560
Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria e
Divisao do meio ambiente

Gestdao ambiental

Preservacao e conservagao ambiental

Administragao de pessoal

Operagao e manutengdo da atividade do meio

ambiente

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagoes diretas

Outras despesas variaveis - pessoal civil

Valor: RS 5.500,00

Exccutivo Ficha: 570
Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria ¢
Divisdo de turismo ¢ eventos

Comércio ¢ servigos

Turismo

Administragao de pessoal

Manutengio da divisdo de turismo

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Aplicagoes diretas

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 4.500,00

741.100,00

Decreto n” 31580
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